ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №013/01/11-134/2019

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Мордовия по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: председатель
комиссии: <...> – заместитель руководителя Мордовского УФАС
России; члены Комиссии: <...>,

рассмотрев дело №013/01/11-134/2019 по признакам нарушения
                               ИП , ИП , ИП , ИП , ИП , ООО «Первая ассоциация
транспортных предприятий» (ИНН 1327030020), ИП , ИП , ИП  пункта 1
части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в заключении и участии в
антиконкурентном соглашении, которое привело к установлению
цены на маршрутах г. Саранск в размере 25 рублей и повышению
стоимости проезда с 25 декабря 2018 года на одну и ту же величину
(с 20 руб. до 25 руб.),

УСТАНОВИЛА:

На заседание Комиссии Мордовского УФАС России явились:

от ответчиков: директор ООО «Первая ассоциация транспортных
предприятий»; ИП  - <...>,

привлеченные к участию в рассмотрении дела №013/01/11-134/2019
                       в качестве ответчиков ИП , ИП ., ИП ., ИП , ИП ., ИП Орлов
С.Г., ИП не явились, представителя не направили.

Администрация г.о. Саранск надлежащим образом уведомлена о
времени и месте рассмотрения данного дела, представителей не
направила.

Привлеченное к участию в рассмотрении дела №013/01/11-
134/2019                        в качестве лица, располагающего сведениями о
рассматриваемых обстоятельствах ООО «Сигнал С» уведомлено
надлежащим образом о времени и месте рассмотрения данного
дела, представителей не направило.

Приказом от 01.07.2019 года №74-од были внесены изменения в
состав Комиссии по рассмотрению дела №013/01/11-134/2019,
оглашен новый состав Комиссии.

Со стороны ответчиков информация, запрашиваемая определением
от 07.03.2019 года №326 к заседанию Комиссии Мордовского УФАС
представлена не была.

На заседании Комиссии Мордовского УФАС России ответчики
указали, что не согласны с тем, что в их действиях выразившихся в
повышении стоимости проезда с 25 декабря 2018 года на одну и ту
же величину (с 20 руб. до 25 руб.) содержатся признаки нарушения
пункта 1 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции».

На заседании Комиссии было представлено свидетельство о смерти
одного из ответчиков – <...>.

В соответствии с частью 2 статьи 45, пунктом 5 части 1 статьи 47,
пунктом 3 части 1 статьи 48 Федерального закона от 26.07.2006 года
№135-ФЗ «О защите конкуренции» комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №013/01/11-134/2019.

2. Назначить рассмотрение дела №013/01/11-134/2019  на 02 августа
2019 года на 10 часов 00 минут по адресу: г. Саранск, пр. Ленина, 14.

3.  Прекратить рассмотрение дела № 013/01/11-134/2019 в отношении
                   ИП

4. Привлечь к рассмотрению дела № 013/01/11-134/2019 в качестве
лица, располагающего сведениями о рассматриваемых
обстоятельствах Республиканскую службу по тарифам Республики
Мордовия (430005, Коммунистическая ул., 33/2, Саранск).

5. Республиканской службе по тарифам Республики Мордовия по
делу                      № 013/01/11-134/2019 в срок до 31 июля 2019 года
представить тарифные дела по маршрутам №№44, 37, 32, 18, 21, 40,
16, 15, 45, 2, 5, 41,10,19,22, 24, 25, 28, 35, 36, 38, которые велись органом
исполнительной власти в период осуществления перевозок по

указанным маршрутам по регулируемым ценам (документы и
материалы должны быть заверены надлежащим образом).

6. Ответчикам по делу № 013/01/11-134/2019 в срок до 31 июля 2019
года представить следующую информацию (документы и материалы
должны быть заверены надлежащим образом):

- мотивированные объяснения по вменяемому нарушению
антимонопольного законодательства со ссылкой на нормативно-
правовые акты;

- свидетельство о государственной регистрации общества, ОГРНИП;

- устав общества;

- свидетельства на право осуществления перевозок по выполняемым
маршрутам;

- карты осуществляемых маршрутов перевозок.

7. Администрации г.о. Саранск по делу № 013/01/11-134/2019 в срок
до 31 июля 2019 года представить всю имеющуюся информацию по
последним проведенным конкурсам на право осуществления
перевозок по маршрутам №№44, 37, 32, 18, 21, 40, 16, 15, 45, 2, 5,
41,10,19,22, 24, 25, 28, 35, 36, 38 (документы и материалы должны быть
заверены надлежащим образом)

Явка
ответчика
по
делу
или
его
представителей
(с
доверенностью
на
участие
в
рассмотрении
дела)
обязательна.